[image: image1.wmf]
	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                              Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 091 - de 27 de julho de 2020.

Dispõe sobre o pagamento de abono nos termos da Lei Complementar 147/2020 aos servidores que especifica.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que constou da Lei Complementar nº  147, de 27 de julho de 2020;
CONSIDERANDO que a Lei Complementar citada acima menciona em seu artigo 3º, parágrafo único a necessidade de indicação dos servidores pela Direção de seu Departamento, conforme constou no memorando nº 7781/2020;
CONSIDERANDO que a Lei Complementar 145/2020 teve a sua vigência prorrogada pelo artigo 5º da LC 147/2020;
R E S O L V E,
Art. 1º -  CONCEDER aos servidores públicos lotados no Departamento de Saúde, o Abono Complementar-AC de que trata a Lei Complementar nº 147, de 27 de julho de 2020, que estejam trabalhando na linha de frente do combate a COVID-19, conforme lista abaixo:
	Matrícula
	Funcionário

	30
	Lucélia Aparecida de Oliveira

	71
	Albari de Oliveira Leonel

	73
	Ana Maria Ramos Souza

	84
	Nelson Aparecido de Oliveira

	86
	Pedro David Mendes

	92
	Maria de Fátima Cabral da Silva

	114
	Rachel N. O. Consorte.

	123
	Zilda Maria de Assunção Azevedo

	138
	Florisa Aparecida da Cruz

	148
	Gilson Ferraz da Silva

	154
	João Carlos da Silva Furtado

	161
	Aparício Avelino Ribeiro

	162
	Tereza Cristina da Cruz Machado

	164
	Jerry Alexandre Ferreira

	173
	Luiz Fernando de Lima

	195
	Verônica Maria de Queiroz

	198
	Miguel Ricarte Ferreira

	294
	Daniele Aparecida de Lara

	298
	José Antônio de Queiroz ( vigia)

	299
	José Cássio de Queiroz

	311
	Renato José dos Santos Pereira

	350
	Gilberto Sene da Costa

	375
	Roque Benedito Mendes

	395
	João Cláudio Rodrigues

	402
	Aparecida Mendes do Amaral

	404
	Maria de Fátima S. Freitas

	528
	Ziza Aparecida de Freitas Proença

	687
	Noemy Kaomi Matuy

	688
	Letícia de Maria B. dos Santos

	892
	Rosely Ferreira Mendes de Oliveira

	893
	Antônio Carlos da Silva

	898
	Kátia Regina da Cruz Lima

	976
	Wellinson Afonso da Cruz

	1015
	Andréia Cristina de Oliveira

	1082
	Maurílio Jose da Cruz

	1089
	Adilson Domingues

	1098
	Giovani Augusto Ferreira

	1191
	Anderson Roberto da Silva

	1231
	Paulo César Portela

	1266
	Silvia Aparecida de Oliveira

	1349
	Andrea C.M. Lins dos Santos

	1493
	Domingos Francisco R. Neto

Parágrafo Único  – O Abono a ser pago terá o valor de R$ 200,00 (duzentos) reais, conforme consta no artigo  3º da Lei Complementar nº 147/2020.
Art. 2º - CONCEDER aos Agentes Comunitários de Saúde públicos lotados no Departamento de Saúde, o Abono Complementar-AC de que trata a Lei Complementar nº 145, de 08 de abril de 2020 (prorrogada pela LC 147/2020), que estejam trabalhando na linha de frente do combate a COVID-19, conforme lista abaixo:
	Matrícula
	Nome

	207
	Maria das Graças Machado Martins

	872
	Isaura Apª de Lara da Costa

	875
	Maria Ieda de Lisboa Queiroz

	881
	Maria das Dores O. Montagner

	883
	José Aparecido de Queiroz

	885
	Vera Lucia Ferreira

	886
	Suzana Maria da Silva Ferreira

	918
	Goretti Batista Meireles

	1071
	Andréia Cravo de Oliveira

	1079
	Fabiana C.C dos Santos

	1123
	Adriana Batista da Silva

	1172
	Lucinéia Cristiane de Oliveira

	1190
	Rosana Fátima de O. Silva

	1229
	Aline Goreti da Silva

Parágrafo Único -  O Abono a ser pago terá o valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), conforme consta no artigo  3º da Lei Complementar nº 145/2020.
Art. 3º - O Abono Complementar – AC será pago pelo prazo de 6 meses, ou quando a região XVI – Sorocaba passar para a fase verde do Plano São Paulo, instituído pelo Decreto Estadual 64.994/2020, o que ocorrer primeiro.
Parágrafo Único - Não receberão o abono os servidores que estiverem de férias, licença prêmio ou afastados por qualquer motivo e que não esteja efetivamente atuando no combate a COVID-19.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
ELIANA DOS SANTOS SILVA
PREFEITA MUNICIPAL
Ciente, publique-se
WILSON GRILLO
GOVERNO E INFRAESTRUTURA
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]